АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11. 2020                                                                                           № 59
д. Малая Кильмезь

О мерах по обеспечению противопожарной  безопасности
в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
                На основании  Устава Малокильмезского сельского поселения, в целях обеспечения противопожарной безопасности на территории  сельского поселения, администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности на территории Малокильмезского сельского поселения в осенне-зимний период, согласно приложению.
2. Ответственность по обеспечению мер противопожарной безопасности в учреждениях и организациях расположенных на территории Малокильмезского сельского поселения возложить на руководителей этих учреждений и организаций, в личных подсобных хозяйствах на  владельца этого хозяйства.
3. С целью ознакомления с правилами пожарной безопасности командиру ДПО Маркову Валерию Михайловичу организовать силами своего подразделения обход всех учреждений и организаций, а также  обход личных подсобных  хозяйств  во всех населенных  пунктах   сельского поселения.
4. Специалисту администрации Малокильмезского сельского поселения Пролеевой Н.И. ознакомить руководителей учреждений, организаций, начальника ДПО с данным постановлением  администрации.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Малокильмезского

сельского  поселения                                                В.В.Чиргин
УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                      Малокильмезского  сельского поселения

от 17.11.2020  № 59

ПЛАН

мероприятий по обеспечению противопожарной

безопасности на территории Малокильмезского сельского поселения

 в осенне-зимний период 2020-2021 гг

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Расширенное совещание в администрации с участием всех руководителей учреждений, старост деревень, командира ДПО по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории поселения в осенне-зимний период
	ноябрь
	Глава администрации

	2
	Организация подворного  обхода граждан деревень по вопросам разъяснения правил пожарной безопасности  в ЛПХ.
	ноябрь
	Глава администрации, депутаты сельской Думы, работники ДПО.

	3
	Проверка наличия и исправности пожарных водоемов, а так же  подъездов к ним.
Проверка исправности пожарной машины и мотопомпы.
	Ежемесячно
Ежедневно
	Глава администрации, специалисты, работники ДПО.
Начальник ДПО

	4.
	Проведение тренировочных занятий  с привлечением членов ДПО.
	Ежеквартально
	Глава администрации, командир ДПО.

	5.
	Подведение итогов проведения мероприятий в пожароопасный период и в течение года на расширенном совещании в администрации поселения.
	март
	Глава администрации,  специалисты.